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                                               P R O T O K Ó Ł  XLI /22 

sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 21 kwietnia 2022r. o godz.  10.00 

 

Sesja odbyła się w sali nr 30 Urzędu Miejskiego Wąsosza . Rozpoczęła się o godz. 10.00 i 

trwała do godz.11.30 

1. Otwarcie sesji. 

Wiceprzewodniczący Rady Dariusz Ptak  słowami  „Otwieram XLI sesję Rady Miejskiej 

Wąsosza” otworzył  obrady . Następnie  poprosił radnych o zalogowanie się na terminalach w 

celu, potwierdzenia listy obecności.  

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na sesji obecnych jest 13 radnych, co stanowi 

forum Rady, a zatem Rada może podejmować uchwały.  

Nieobecni : 

1. Ewa Golba, 

2. Wiesław Stolicki. 

                                                                   Lista obecności radnych to zał. nr 1 

Ponadto w sesji udział wzięli : 

1. Paweł Niedźwiedź – Burmistrz Wąsosza, 

2. Marcin Koziński- sekretarz Gminy,  

3. Jadwiga Rodzewicz -skarbnik Gminy,  

4. Paweł Walkowiak – Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami UM , 

                                                Lista obecności stanowi - zał. 2. 

 

5. Sołtysi wsi. 

                                                                Lista obecności sołtysów stanowi - zał. 3. 

 

W sesji uczestniczyło 38  osób. 

 

Następnie Przewodniczący obrad powitał :  Pawła Niedźwiedzia- burmistrza Wąsosza ,panią 

Jadwigę Rodzewicz- skarbnik gminy, pana Marcina Kozińskiego- sekretarza gminy, 

Kierowników referatów Urzędu Miejskiego Wąsosza, Dyrektorów i Kierowników Zakładów 

Pracy, sołtysów oraz publiczność. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Wszyscy zaproszeni otrzymali  proponowany porządek obrad. 

                                                                       Proponowany porządek obrad to zał. nr 4 

Nikt z radnych nie miał innych propozycji wobec tego przystąpiono do głosowania nad 

zatwierdzeniem porządku obrad XLI sesji.  

                                                                         Protokół z głosowania to zał. nr 5 
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Rada Miejska Wąsosza  przyjęła porządek XLI sesji został 13 głosami za ( Aleksandrowicz E., 

Biernacki W., Chorostkowski J., Czaja R., Dąbek E., Królikowski K., Maślejak J., Ptak D., Rapior A., 

Skibniewski T, Smektała A., Szyjka R., Zapór Z.),, przeciw  i wstrzymujących się nie było. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XL sesji RM Wąsosza. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja Burmistrza z działalności między sesjami. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obniżenie bonifikaty od ceny sprzedaży 

nieruchomości wpisanej do rejestrów zabytków. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Wąsosz na lata 2022-2032. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wąsosz na 2022r. 

9.  Informacje Przewodniczącego Rady. 

10. Wolne głosy i wnioski. 

11. Zamknięcie sesji.                                                                              

 

3. Przyjęcie protokołu XL sesji Rady Miejskiej Wąsosza. 

Protokół XL sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 7 marca 2022 roku był wyłożony 

do wglądu przed tą sesją. Do tego protokołu radni nie wnieśli uwag wobec tego  

przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu XL sesji. 

                                                                                    Protokół z głosowania to zał. nr 6 

Przewodniczący obrad stwierdził, że protokół nr XL/22 sesji  rady Miejskiej Wąsosza  z 

dnia 7 marca 2022r. został przyjęty 13 głosami „za” ( Aleksandrowicz E., Biernacki W., 

Chorostkowski J., Czaja R., Dąbek E., Królikowski K., Maślejak J., Ptak D., Rapior A., Skibniewski T, 

Smektała A., Szyjka R., Zapór Z.),,.                                                                                            

4.  Interpelacje i zapytania radnych.  

Przewodniczący obrad odczytał  odpowiedzi na złożone interpelacje. Odpowiedź do 

interpelacji radnej Agnieszki Smektały . Urząd Miejski Wąsosza w odpowiedzi na pani 

interpelację z dnia 7 marca 2022 roku w sprawie naprawy pobocza przy posesji numer 9 w 

miejscowości Rudna Mała informuje, że pracownicy tutejszego urzędu dokonali wizji 

lokalnej w terenie. Potwierdzają zasadność pani wniosku, mając na uwadze powyższe Urząd 

Miejski Wąsosza dokona przedmiotowego remontu wiosną bieżącego roku. Odpowiadając na 

państwa pisma  w  sprawie wykonania remontu nawierzchni oraz odkrzaczenia poboczy dróg 

powiatowych nr 1105 D relacji Rudna Wielka -Wąsosz, numer 1113 D relacji Wąsosz- 

Polski, drogi powiatowej nr 1115 relacji Kamień Górowski informujemy, że Zarząd Powiatu 

w sposób ciągły sprawuje nadzór nad drogami powiatowymi, dokonując napraw 

uszkodzonych fragmentów jezdni, i poboczy, w ramach których robót interwencyjnych i 

posiadanych środków finansowych remont  w szerszym zakresie będzie przeprowadzony po 

zakończeniu okresu zimowego i wykonanie było w ramach remontów cząstkowych metodą 

natrysku emulsją asfaltową i grysem. 
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Odpowiedź na interpelację radnego Tomasza Skibniewskiego. Urząd Miejski Wąsosza w 

odpowiedzi na pana interpelację zgłoszoną w dniu 7 marca 2022 roku na sesji Rady Miejskiej 

Wąsosza  w sprawie potrzeby usunięcia gałęzi drzew rosnących w sąsiedztwie lamp solarnych 

przy ulicy Zamkowej w Wąsoszu informuję, że wykonanie przedmiotowego zabiegu planuje 

się do dnia 30 marca 2022 roku. 

Odpowiedź na interpelację radnego Tomasza Skibniewskiego dotyczącą uporządkowania 

ulicy Zamkowej w Wąsoszu, Urząd Miejski Wąsosza odpowiadając na pana interpelację z 

dnia 7 marca 2022r roku informuję, że tutejszy urząd podjął działania mające na celu 

porządkowanie ulicy Zamkowej. Cała długość ulicy została uprzątnięta. 

Odpowiedź na interpelację radnego Tomasza Skibniewskiego dotyczącą uprzątnięcia terenu 

przy posesji przy ulicy Narutowicza w Wąsoszu, Urząd Miejski Wąsosza odpowiadając na 

pana interpelację z dnia 7 marca 2022 roku informuję, że tutejszy Urząd wystosował do 

właściciela działki nr 427/12  w Wąsoszu pismo o uporządkowanie terenu wyżej wymienionej 

działki. 

 

Złożona nowa  interpelacja radnego Biernackiego Władysława w imieniu mieszkańców bloku 

nr 10,11 przy ulicy Polnej, którzy  proszą o zrobienie chodnika wzdłuż wyjazdów z tych 

bloków do ulicy Polnej. Działka nr siedemset dwadzieścia cztery sześćdziesiąt .W chwili 

obecnej mieszkańcy chcąc dojść do ulicy Polnej, korzystają z drogi przeznaczonej do ruchu 

pojazdów mechanicznych, a to stwarza zagrożenie zarówno dla pieszych, jak i kierowców. 

 

Interpolacja radnej Renaty Czaja w związku z licznymi uwagami mieszkańców ulicy 

Rawickiej odnośnie oświetlenia w okolicach bloków zwracam się z prośbą o zamontowanie 

lamp na istniejących słupach pomiędzy ul. Rawicką numer 15,17 od strony wejść do 

budynków o taką lampę proszą  też mieszkańcy Rawickiej  nr 21 od strony ogródków 

działkowych. Przypomnę również o instalacji lampy na słupie przy garażach w okolicy sklepu 

na ulicy Nowej, która miała być zamontowana w roku 2020. 

 

Radny Rapior Andrzej -Proszę państwa, to nie jest interpelacje ,zapytanie tu po prostu powiat 

kłamie odnośnie dróg. Należy panie przewodniczący zwołać posiedzenie.  Stawem formalny 

wniosek o spotkanie z przedstawicielami dróg i ze Starostwem Powiatowym na temat sytuacji 

dróg w naszej gminie  bo jest tragicznie wręcz skandaliczne. Takiej sytuacji dróg jeszcze u 

nas nie było od pierestrojki. 

Pan Burmistrz To zaprosimy.  

Radny Rapior Andrzej -Chcę jeszcze nadmienić, że na terenie Góry, gdzie działa pani 

burmistrz Krzyszkiewicz dzieje się ,chyba się  boją,  bo tam się robi, a u nas się nic nie robi 

.Odcinkami robi się od Kłody w kierunku Grabowna . Nie wiem czemu nie robią w ciągłości, 

ale tam się robi. U nas się nie robi  nic. 

Pan Burmistrz -Tutaj co to jeszcze pan Andrzej powiedział jak najbardziej jestem też za tym 

popieram. Stan dróg powiatowych jest skandaliczny i w przyszłym tygodniu planuje 

spotkanie z władzami Starostwa, żeby o tym porozmawiać, bo tak dalej być nie może. Jeszcze 

tylko dodając może, bo dowiedziałem się, kto wygrał przetarg i rozmawiałem z tym 

wykonawcą, kiedy w ogóle mają zamiar zacząć łatać, bo informacje wychodzą sprzeczne .Ze 
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starostwa jest informacja, że w kwietniu, , nie proszę państwa, będzie to łatanie dopiero w 

maju. 

Przepraszam, panie burmistrzu, ale to będzie spotkanie pana z władzami czy całej Rady? 

Pan Burmistrz - Nie, ja myślę, że radnych wszystkich zaprosimy i ja będę i wszyscy radni, 

żebyśmy sobie razem wspólnie porozmawiali na ten temat. 

Radny Chorostkowski Jacek -Proponuję, żeby było to spotkanie i posiadało emisję wirtualną, 

żeby mieszkańcy widzieli, bo zaniedbania ciągną się przez bardzo wiele lat i tak zupełnie 

szczerze, żeby to skomentować w powiecie już nie mamy nic, nie mamy szpitala, nie mamy 

zakładów. Niedługo nie będziemy mieli szkoły ponadgimnazjalnej. Nie mamy dróg  bo po 

co? , ale mamy bardzo wysokie pensję, dla zarządzających tym powiatem. 

Pan burmistrz udzieli odpowiedzi  na interpelacje pisemne tak na to jest czternaście dni.  

5.  Informacja burmistrza z działalności między sesjami. 

Przewodniczący obrad poprosił pana Pawła Niedźwiedzia, burmistrza Wąsosza o 

przedstawienie informacji z pracy w okresie międzysesyjnym. 

Pan Burmistrz „Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, Radni ,Szanowni Goście w 

okresie międzysesyjnym, czyli od 7 marca do dnia dzisiejszego 21 kwietnia podjąłem 30 

zarządzeń. Powiedzmy tak 8 marca ustalane zostały nowe zasady, nowe stawki czynszu lokali 

mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy Wąsosz. Stawka bazowa 

czynszu ustalona została w wysokości 8,67 złotego za m2 na terenie miasta to jest stawka 

bazowa przy pełnym wyposażeniu mieszkania. Tak jak państwo wiecie i tam w zależności od 

tego, czy te media są, czy łazienka jest, czy  dostęp do różnych rzeczy jest to teraz stawka jest 

z gradacją w dół. Wysokość czynszu uzależniona jest od standardu mieszkania. Kolejne 

zarządzenie  to przedstawienie Radzie i Regionalnej Izbie Obrachunkowej we Wrocławiu 

sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy Wąsosz za rok ubiegły oraz 

sprawozdanie finansowego zespołu placówek kultury ,informacji o stanie mienia 

komunalnego. 9 marca ustanowiłem służebność gruntową odpłatną przechodu i przejazdu na 

nieruchomości działka 186 to jest rów położony w Świniarach na rzecz każdoczesnego 

właściciela nieruchomości działki numer 141/1 obręb Świniary. Kolejne zarządzenie zbycie w 

drodze bezprzetargowej nieruchomości 322/2 o powierzchni 110 m2  w obrębie miejscowości 

Ługi na polepszenie warunków gospodarowania nieruchomości przyległej cena 

nieruchomości oszacowana jest na kwotę 3.800 złotych. 9 marca przeznaczono do sprzedaży 

w trybie bezprzetargowym na rzecz najemców: lokal numer 5 położony w budynku 72 w m. 

Lubiel .Sprzedaż lokalu nastąpi wraz z udziałem w częściach wspólnych budynku i w gruncie. 

Cena nieruchomości oszacowana na kwotę 88.102 złote .Samodzielny lokal mieszkalny nr 1 

położony w budynku 53 "a" w Czeladzi Wielkiej. Cena nieruchomości oszacowana 80.358  

złotych. Kolejne zarządzenie, postanowiłem sprzedać w drodze bezprzetargowej 

nieruchomość 10/2 pięćset czternaście metrów kwadratowych położoną w Wąsoszu w  

sąsiedztwie ulicy Rzemieślniczej na polepszenie warunków zagospodarowania nieruchomości 

przyległej. Cena nieruchomości oszacowana została na kwotę 4.400 złotych.  W drodze 

przetargowej nieruchomość gruntowa 198/9 działka o powierzchni 820 metrów 

kwadratowych położonej w Wąsoszu w pobliżu nadajnika telefonii komórkowej. Cena 

określona została na kwotę 35.200 zł i o tym jeszcze w dalszym porządku obrad, bo tej 

nieruchomości dotyczy jedna z uchwał w dzisiejszym porządku obrad. 16 marca 
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upoważniłem panią Lucynę Ciszewską Kierownika OPS i panią Martę Olejnik pracownika 

OPS do prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych dla realizacji zadań 

z zakresu pomocy społecznej obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa. Tutaj może od razu poinformuje państwa o liczbie uchodźców, 

którzy na terenie naszej  gminy się znajdują. Na tą chwilę łącznie przebywa ze statutem 

uchodźcy na terenie gminy 172 osoby. W obiektach prywatnych 83 osoby to jest 18 domów, 

jedno mieszkanie w obiektach zgłoszonych przez burmistrza 41 osób, w  Sułowie Wielkim  w 

świetlicy 8 w Kamieniu Górowskim  w byłej świetlicy 33, w obiektach Starosty  

Górowskiego 48 osób to jest Internet przy ulicy Korczaka, Ośrodka Szkolno 

Wychowawczego, czyli 172 osoby na tą chwilę łącznie. Wydałem 8 zarządzeń dotyczących 

przydziału zasobu mieszkaniowego lokali socjalnych. To jest lokal 72 "a" /8 w Lubielu, 5 "a" 

/2 w Bełczu Górnym, 16a/2 w Kowalowie ,2/1 w Podmieściu, 23a/2 w Rudnej Małej ,72 d /6 

i 72c/1 w Lubielu, 47/4 w Chocieborowicach. Ponadto wydzierżawiłem na cele rolne część 

działki 27/6 to jest zero siedem siedemset czterdzieści dwa hektara w obrębie Drozdowic 

Małych przy posesji nr3, natomiast na cele garażowe część działki 377/5  o powierzchni 

dwadzieścia pięć metrów kwadratowych i siedemdziesiąt pięć metrów kwadratowych w 

obrębie Wąsosza przy ulicy Pocztowej nr 11. Dnia 26 marca dokonałem zmiany budżetu 

gminy Wąsosz. Zmiany dotyczyły zwiększenia dochodów i wydatków z tytułu dotacji na 

sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania. Zmniejszono 

dochody i wydatki z tytułu dotacji przeznaczonej na dofinansowanie zadań w ramach 

programu pomoc państwa w zakresie dożywiania. Ponadto przeniesione zostały środki z 

dodatkowego wynagrodzenia rocznego oraz z rezerwy ogólnej na zakup energii w 

przedszkolu samorządowym i klubie dziecięcym w Wąsoszu, jak również zwrot nienależnie 

pobranych świadczeń rodzinnych oraz zasiłków stałych. Kolejne zarządzenie, zatwierdzenie 

sprawozdania finansowego Zespołu Placówek Kultury za ubiegły rok. Następne zarządzenie 

obejmowało przeprowadzenie trzeciego ustnego nieograniczonego przetargu w dniu 28 

kwietnia na sprzedaż nieruchomości gruntowej ulica Mieszka I. Została nam tam jedna 

działka o powierzchni 460m2. Cena wywoławcza. w tym przetargu to jest 10.000 złotych, 

wadium 1.000 złotych. Zarządzeniem z 31 marca postanowiłem przeznaczyć do sprzedaży 

lokal mieszkalny pustostan numer 2 położony w budynku nr 4 przy ulicy Pocztowej w 

Wąsoszu. Cena oszacowana została na kwotę 8.165 zł i to jest pustostan ,o którym też 

państwo wiecie bo był ten pustostan w cudzysłowie  bohaterem spotkań naszej komisji kilka 

miesięcy temu . Dnia 4 kwietnia 2022 roku, wydałem zarządzenie w sprawie 

przeprowadzenia ustnego nieograniczonego przetargu oraz powołania Komisji na wynajem 

działki 109/7 o powierzchni dziewiętnaście przecinek osiem metra kwadratowego, położonej 

w Wąsoszu w sąsiedztwie ulicy Nowej, z przeznaczeniem na cele garażowe. Cena 

wywoławcza na poczet rocznego czynszu najmu ustalono na kwotę 99 złotych. Zarządzenie 

kolejne z 8 kwietnia to wydzierżawienie mienia komunalnego na cele rolne działka 

pięćdziesiąt cztery przez jeden pięćdziesiąt cztery przez trzy o łącznej powierzchni tysiąc 

czterysta pięćdziesiąt dziewięć metrów kwadratowych w miejscowości Kamień Górowski 

przy budynku nr 36/2 oraz oddania na użyczenie na rzecz grupy Historyczno - Eksploracyjnej 

Wąsosz Hersztad do bezpłatnego używania części pomieszczeń znajdujących się w piwnicy 

budynku przy ulicy Krzywej, czyli pod OPS-em. Nieruchomość będzie użytkowana na cele 

prowadzenia Izby Pamięci lokalnej. Dnia  12 kwietnia 2022 roku wydałem zarządzenie 

dotyczące aktualizacji inwentaryzacji azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie 

gminy Wąsosz. Następne zarządzenie z 13 kwietnia określało przeznaczenie do sprzedaży w 

trybie przetargowym nieruchomości gruntowej 13/1 o powierzchni zero sześćdziesiąt cztery 
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hektara położonej we Wrzącej Śląskiej. Nieruchomość ta jest nie ogrodzona, posiadająca 

dostęp do drogi publicznej. Cena nieruchomości oszacowana została w wysokości 30.200  

złotych i w dniu dzisiejszym podjąłem trzy zarządzenia o ogłoszeniu konkursów na 

dyrektorów naszych placówek oświatowych 25, 26 i 27 maja. Te konkursy się odbędą w 

kolejności, szkoła Płoski, szkoła Czarnoborsko i Przedszkole Samorządowe w Wąsoszu. To 

wszystko, jeżeli chodzi o zarządzenia.  

                                                                                     Informacja to zał. nr 7 

Z innych  spraw też ważnych to 11 marca spotkałem się z panią Lidią Markowską dyrektorem 

Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad we Wrocławiu. Rozmawialiśmy między 

innymi o chodniku na ulicy Kolejowej. Tutaj jest duża przychylność na realizację tego 

zadania Gmina zadeklarowała ze swojej strony kwotę 200.000 złotych jako partycypację w 

tych kosztach. Chcielibyśmy, żeby ten chodnik biegł do samego końca, czyli tam do tych 

ostatnich zabudowań. Generalna w tej chwili ma kilka programów, z których może skorzystać 

i robi wnioski. Myślę, że część na pewno będzie pozytywna. Miejmy nadzieję, że całość, bo 

pani dyrektor, z którą w sumie współpraca przebiega bardzo dobrze chce ten chodnik 

naprawdę zrobić. Kierownik z Wołowa tego oddziału Generalnej też , bo bezpieczeństwo 

tutaj na tym odcinku jest zagrożone. Dużo osób poboczem się tam przemieszcza. W tamtą 

stronę także jest szansa na ten chodnik. Dużo, rozmawialiśmy o remoncie przebudowy też 

drogi krajowej nr 36 , który ma się rozpocząć już w przyszłym roku i ma być realizowany do 

ronda Załęcze od ulicy Sienkiewicza w Wąsoszu. Także tutaj tę pracę też mają, jeżeli nie 

będzie żadnych zakłóceń.  Rozmawialiśmy o obwodnicy Wąsosza, która niestety, bo tak jak 

mówiła pani dyrektor, która jest  zdziwiona, że nie znalazła się w ogóle. O chodnikach, które 

wykonane być powinny, ale generalna też czyni starania, żeby wpisać się do kolejnego 

programu i  myślę, że to jest oczywiście melodia przyszłości, ale też gdzieś o tej obwodnicy 

naszej myśli, tym bardziej, że przejazd tu przynajmniej odcinkami przez miejscowość 

Wąsosz, choćby tutaj to wąskie gardło na I Maja czy za domem kultury ten zakręt są 

naprawdę uciążliwe i wszyscy o tym wiedzą, we Wrocławiu też o tym wiedzą. 24 marca 

odbyłem wspólnie z Sekretarzem wizytę , byliśmy w Ministerstwie Zdrowia u pana Ministra 

Waldemara Kraski. Na tą chwilę karetki Wąsosz nie ma. Robimy wszystko, żeby ta karetka 

do Wąsosza wróciła, na zasadach  kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia. Niejako 

czasowy obiekt, który tutaj miał czasowe stacjonowanie tego zakładu zespołu ratownictwa 

medycznego. Przychylność jest, pieniędzy nie ma. Tak  pokrótce to powiem, ale o tyle jest 

jakieś światełko w tunelu, że ministerstwo planuje zmianę systemu Ratownictwa Medycznego 

w kraju i na dziesięć karetek tego typu ma przypadać tylko jedna ścieżka, czyli z lekarzem 

karetki  to są tylko z ratownikami tutaj są pewnie, będą jakieś oszczędności. Oprócz tego 

rozmawialiśmy jeszcze o sytuacji związanej w ogóle z opieką medyczną i temat uchodźców 

też się w tym Ministerstwie przewijał. Minister też widzi te działania chęć pomocy powiatu, 

choćby przekazanie tego gruntu przy Ośrodku Szkolno-Wychowawczym, żeby tą bazę jakoś 

powiększyć zespołu ratownictwa medycznego stworzyć, zbudować ten garaż także odesłał też 

pan minister nas do wojewody, więc się udaliśmy też do wojewody . 6 kwietnia byłem 

rozmawialiśmy  w sprawie karetki, przede wszystkim też przekazaliśmy te podpisy, 

przekazaliśmy nasze stanowisko w tej sprawie wczoraj jeszcze rozmawiałem z asystentem 

wojewody. Wydawać by się mogło, idą w dobrym kierunku. Wojewoda jest bardzo 

zdeterminowany, żeby ta karetka do nas wróciła na zasadach kontraktu z Narodowym 

Funduszem. Spotyka się w najbliższym czasie z dyrektorem Funduszu we Wrocławiu. Na 

pewno będzie interweniował i będzie zabiegał o środki na  funkcjonowanie tego zespołu, 



7 
 

żebyście Państwo też mieli świadomość, że to nie są małe pieniądze. Ta karetka w tej chwili 

kosztuje około 6 tysięcy złotych przeliczając to na każdy dzień, no to jest około 2 milionów, 

trochę więcej nawet niż 2 miliony, ale te środki powinny się pojawić tym bardziej, że nasza 

karetka, czyli nasz ten zespół ratownictwa medycznego i zespół ratownictwa medycznego w 

Wałbrzychu jako dwa na Dolnym Śląsku są wpisane do tego programu modernizacji 

ratownictwa drogowego przepraszam nie drogowego tylko medycznego. Myślę, że tu jest też 

szansa. Pan dyrektor Korzeniowski w Urzędzie Wojewódzkim też czyni duże starania, żeby tą 

karetkę zapewnić. Ja z nim jestem w stałym kontakcie i z wojewodą. W sumie czekamy na 

decyzję. Oprócz tego z panem Wojewodą rozmawiałem o Funduszu Dróg Samorządowych w 

Polskim Ładzie o inwestycjach. Pan minister zresztą mówił, że te wnioski do Polskiego Ładu 

w tej chwili nawet nie są rozpatrywane z tego względu, że Komisja nie jest powołana jeszcze 

miejmy nadzieję, że lada moment będzie powołana i że te nowe wnioski też już będą 

rozpatrywane. Jak państwo pewnie zauważyli ostatnimi czasy nasza straż coraz częściej 

wyjeżdża, wyjeżdżają z powodu podpaleń dlatego też zaprosiłem 5 kwietnia pana 

komendanta powiatowego policji i straży pożarnej. Rozmawialiśmy o bezpieczeństwie 

ogólnie pojętym, głównie o podpaleniach i o próbie ujęcia tych osób są poczynione pewne 

kroki, które myślę, że w najbliższym czasie będą mogły ujawnić, kto tych podpaleń 

dokonywał, ale żebyście państwo też mieli świadomość , że te wszystkie wyjazdy potrzebne 

oczywiście były nie tylko na terenie naszej gminy, bo też często się zdarza i to już z  

komendantem też rozmawiałem, że jeździmy na teren gmin sąsiednich. Nasze jednostki są 

dysponowane, do sąsiednich gmin. Ktoś tam nie wyjeżdża, a płacimy za to, niestety my to jest 

normalne, to jest mienie, to się nie patrzy  na terenie jakiej gminy, ale nie wiem, prosiłem też 

o to, żeby w jakiś sposób zmobilizować te pozostałe jednostki, niech u siebie poczynią jakieś 

kroki, żeby wyjeżdżać? . Na tą chwilę podam liczbę w tamtym roku nasze jednostki 

wyjeżdżały ogólnie 179 razy do pożarów na różnym stopniu dyspozycyjności, Wąsosz miał 

93,57 procenta ,Czeladź Wielka, 45,83 a Płoski miały 97, 36 to jeden z najwyższych w 

powiecie.  Praktycznie jeździli do wszystkiego teraz w okresie od 1 stycznia do 19 kwietnia 

nasze jednostki wyjechały już łącznie 172 razy. Czyli praktycznie tyle, co w zeszłym roku 

przy dyspozycyjności Wąsosza 100 procent ,Czeladzi  97,77 i Płosek 87. Proszę zwrócić 

uwagę, dyspozycyjność bardzo się zwiększyła, szczególnie w Czeladzi, gdzie doszli nowi 

ratownicy, jeżdżą  prawie, że do wszystkiego każde zadysponowanie to jest wyjazd no, ale też 

zapewne jako Rada Miejska chcecie państwo wiedzieć, jakie środki na to idą z budżetu gminy 

. Idą niemałe w 2020 roku było to 28.000 zł około , w  2021 było 36.500 a teraz już do marca 

tylko bo nawet bez kwietnia wypłaciliśmy 31.000 zł .Także można się spodziewać, że ta 

kwota podwoi się chyba. No miejmy nadzieję, że tych wyjazdów teraz będzie mniej. Na 

szczęście pada na szczęście się zrobi zielono. Może tych podpaleń nie będzie dużo, ale jest to 

jakiś kłopot. 22 kwietnia spotkałem się też z przedstawicielami NADSU FOODS to jest firma 

z Niemiec, która stała się właścicielem kanapek, ogólnie mówiąc, firmy, która robiła kanapki.  

Ta NADSU FOODS to jest firma niemiecka największa chyba albo jedna z większych na 

rynku niemieckim jeżeli chodzi o tego typu asortyment, czyli kanapki, sushi. Był tutaj Pan 

wiceprezes z Niemiec porozmawialiśmy o ich planach tutaj, widać że te plany są trochę inne 

niż poprzedników. Nie chcę wracać do tych poprzedników, bo tam różnie to bywało na tą 

chwilę wygląda to wydaje mi się dobrze, chcą do końca roku zatrudnić 150 osób. Dobrą 

wiadomością też jest to, że to niemiecka firma NADSU FOODS oddział w Polsce i siedziba 

tego oddziału w Polsce będzie w Wąsoszu przy ulicy Korczaka. Także podatki te wszystkie z 

obrotu  na terenie Polski będą w jakiejś części na pewno wpływały też do naszego budżetu, a 

myślę, że ten obrót powinien być spory. Jeżeli chodzi jeszcze o taką jedną rzecz, o której tutaj 
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się mówi, ja z kilkoma radnymi rozmawiając ze sobą na Komisji mówiliśmy o sieci 

światłowodowej, która jest realizowana na terenie naszej gminy. To, też już informowaliśmy, 

ale to nie wiem, nie do wszystkich dociera. Gmina nie jest realizatorem tego zadania, nie ma 

żadnego wpływu na to, kto ma internet, a kto tego internetu nie ma lub kto będzie miał. 

Niemniej jednak czynimy starania, żeby wszyscy nasi mieszkańcy mieli dostęp do tej sieci 

światłowodowej do szybkiego internetu i też w tej sprawie korespondujemy i rozmawiamy z 

instytucjami i firmami, ale też te inicjatywy obywatelskie oddolne są bardzo mile widziane i 

każdy może po prostu atakować we wszystkie miejsca. My atakujemy. Mieszkańcy powinni 

też atakować, żeby to było żeby wszyscy mieli ten internet. Jest określona pula wiadomo 

pewnie będzie można ją zwiększyć takie mamy informacje od firm nie w tym roku, nie w 

przyszłym, ale w przeciągu kilku najbliższych lat będzie można się tak czy inaczej podłączyć 

do tej sieci bądź też będzie mogła być rozbudowana. Jeżeli chodzi o wnioski, które i o to co 

na terenie gminy się dzieje. Pewnie większość z Państwa wie, ale tutaj tak przypomnę. 

Dostaliśmy dotację 211.920 zł to jest projekt grantowy cyfrowa gmina i realizujemy tutaj 

proces rozeznania rynku. W tej chwili jest przeprowadzany termin zakończenia i to jest maj 

przyszłego roku. To jest zadanie dotyczące cyberbezpieczeństwa gminy. Folie rolnicze gmina 

otrzyma dofinansowanie 12.185 zł , około 25 ton wyrobów folii rolniczych zostanie 

zabranych tutaj z naszego terenu do czerwca tego roku. Szacunkowy koszt nasz właściwie 

rolników, którzy też muszą do tego dołożyć to jest 18.424 złote Przyznane środki, a właściwie 

złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego na remont świetlicy w Cieszkowicach. to 

zdaje się, że chyba mówiłem albo na  Komisji mówiłem, wartość ogólna zadania 80.000 tj. 

dotacja 50 procent czyli około 40.000 zł. Ten nasz duży projekt, który realizujemy właściwie 

dobiega już końca to był trzeci ostatni nabór na wymianę źródeł ciepła na ekologiczne w 

budynkach mieszkalnych na obszarze Doliny Baryczy. I w związku z tym, że część 

Grantobiorców jednak zrezygnowała z realizacji zadania, to skończy się na tym, że wszyscy, 

którzy złożyli wnioski, te pieniądze dostaną. Nie będzie żadnej osoby, która by złożyła 

wniosek i dotacji nie otrzymała. Na to zadanie wypłaciliśmy już 181 mieszkańcom kwotę  

3.835.653,13 zł. W trakcie weryfikacji zostało 8 wniosków na kwotę  160.000  złotych. 

Wniosek  kolejny złożony na kwotę 24.500 złotych zakończony został nabór na utylizację 

azbestu 20 wniosków w tym roku, na 35 ton. Planowany termin realizacji na przełomie 

sierpnia i września tego roku szacunkowy koszt 140.000 złotych. Gmina Wąsosz uczestniczy 

też w programie prowadzonym przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska "Czyste 

Powietrze" i zakończyła się seria spotkań dla mieszkańców gminy Wąsosz z 

przedstawicielem doradcą energetycznym w sprawie możliwości wymiany starych źródeł 

ciepła na nowe z tego programu "czyste powietrze" mamy porozumienie z dwóch osiem do 

trzydziestego pierwszego maja tego roku. Wniosek o przyznanie środków został złożony też 

na rowerowy zaułek. To jest miejsce tutaj, przy stadionie miejskim w Wąsoszu. Tam chcemy 

zrobić miejsce, gdzie byłby parking na rowery, stacja naprawy rowerów, jakieś budynki małej 

architektury i zmiana ułożenie  nawierzchni przy wjeździe do stadionu to jak państwo przez 

bramę wchodzą na "Dni Wąsosza" po tej to ścieżce rozwalonej już zniszczonej, to tam ta 

zmiana nawierzchni 130.000 złotych na taką kwotę jest złożony wniosek. Dofinansowanie 70 

procent jest możliwe .Planowany termin realizacji na przełomie października i listopada tego 

roku . Budżet obywatelski amfiteatr dwa przetargi w pierwszym oferty zbyt wysokie w 

drugim nikt nie złożył oferty. Ogłaszamy trzeci przetarg i zobaczymy jak to będzie szło, jeżeli 

dalej będą takie problemy no to trzeba będzie kolejne projekty z listy wprowadzać bo widać, 

że te podwyżki cen i kosztorys, który był i tak zawyżony, trochę  w stosunku do tego moim 

zdaniem to co na rynku się działo, to  nie wystarcza. Kwota jest o te piętnaście procent 
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przetargowa wyższa niż nasze środki budżecie fundusz sołecki, w tym roku mamy plan 

559.782 złote zaangażowanie 140.976 złotych wykonanie 63.000 zł. Dofinansowanie 

przydomowych oczyszczalni ścieków w 2022 roku złożono siedem wniosków na ogólną 

kwotę dofinansowania 24.182 zł z czego zostało już  20.182 zł wypłacone. Sześć wniosków, a 

jeden wniosek podlega ocenie. W tej chwili gmina realizuje przebudowę i rozbudowę 

budynku szkoły w Czarnoborsku. Prace wykonuje firma "Janmar: Janik Marcin wartość 

inwestycji 1836.000 zł prawie i tutaj jest dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych w kwocie 620.000 zł. Jak państwo wiecie gmina Wąsosz z Polskiego 

Ładu otrzymała 8,5 miliona na modernizację infrastruktury drogowej w gminie Wąsosz 

Odbył się przetarg kwota łączna jaką zaplanowaliśmy netto przeznaczyć na realizację tego 

zadania to było 7.300.000 brutto to daje łącznie z naszymi środkami 9 milionów. Złożone 

zostały dwie oferty. Najkorzystniejszą ofertą na tą chwilę jest Przedsiębiorstwo budowy i 

utrzymania dróg i mostów Piotroniewice 54 to jest gmina Wołów łączna kwota brutto 

państwu podam to jest osiem milionów czterysta osiemdziesiąt trzy tysiące .Kolejne jest 

konsorcjum Przedsiębiorstwo "Drogomel" i Przedsiębiorstwo druku i ulic z Leszna kwota 

osiem milionów dziewięćset pięćdziesiąt sześć tysięcy . Termin gwarancji Wołów 71 

miesięcy,  konsorcjum to, które wcześniej mówiłem 60 miesięcy. Kompletujemy dokumenty, 

uzupełniamy dokumenty przetargowe o wymagane oświadczenia i myślę, że lada moment 

będziemy mogli wystąpić o promesę inwestycyjną i podpisać umowę na to zadanie. Termin 

realizacji zadania to jest  z tego, co pamiętam piętnasty listopad tego roku. Dla przypomnienia 

będzie to droga Świniary- Borowna na całym przebiegu w naszej gminie od skrzyżowania z 

drogą powiatową Wodniki- Pobiel , droga Czeladź Wielka od momentu gdzie ta droga została 

zakończona, remont do skrzyżowania do miejscowości Baranowice i droga do 

Chocieborowiec Małych, czyli Chocieborowice w lewo to jest około kilometra drogi. Kolejna 

dotacja Sejmik Województwa Dolnośląskiego w związku ze złożonym wnioskiem dostaliśmy 

115.000 zł na realizację drogi Lubiel- Kolonia, to jest droga dojazdowa do gruntów rolnych 

540 metrów. W tej chwili jest w fazie projektowej. Jest umowa z projektantem, są mapy, 

także w tym roku ją zrealizujemy. Kowalowo -Czeladź Wielka przeciwdziałanie erozji gleb 

czyli ogólnie nasadzenia drzew 24.000 prawie i Wiklina też przy tej drodze, która została w 

tamtym roku oddana 7.000 zł na nasadzenia drzew. Tam też będziemy nasadzali te drzewa. I 

w ostatnich dniach podpisaliśmy umowę na remonty cząstkowe dróg przy użyciu patchera, 

czyli te nasze drogi, które mamy gminne zgłaszane przez państwa na komisjach też będą lada 

moment robione. Myślę, że w przyszłym tygodniu temat zostanie zamknięty czyli do końca 

miesiąca. Tak mówiłem o drogach powiatowych. Prace zaczną się w maju i patrząc na to, ile 

masy zostało zamówionej, czyli 800 ton to jest ogólnie moim zdaniem jedna trzecia 

zapotrzebowania, którą musiałoby być wbudowane w te drogi, żeby jakiś efekt przyniosło. No 

tyle 800 ton na tą chwilę jest w powiecie. Ja też będę zabiegał u Pani Starosty o to, żeby tutaj 

było to robione na tych drogach najbardziej zdegradowanych, chociaż nie wiadomo, które 

wskazać, bo tak naprawdę jechałem do Lubiela to ta droga wygląda jak wygląda z Lubiela 

jechałem do Pobiela też wygląda jak wygląda i wszystkie podobne. Na Lechitów to jest akurat 

u nas to zrobimy już w przyszłym tygodniu, ale jest jeszcze kilka dróg powiatowych, które 

wyglądają słabo i będę rozmawiał z Panią starostą, bądź też panem Starostą Rogalą, ale 

myślę, że wspólnie też sobie porozmawiamy tak jak zapewniałem zorganizujemy to spotkanie 

ze starostami, z kimś kto drogami w powiecie się zajmuje, żeby mieć jasność, jak to będzie 

wyglądało, kiedy, ile i co także te informacje to na tą chwilę wszystko. Jeżeli macie państwo 

pytania, to bardzo proszę. „ 
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D Y S K U S J A : 

Radna Renata Czaja - Ja mam pytanie odnośnie tych komputerów, bo mieszkańcy mnie 

pytają, Czy coś już słychać w tej sprawie ? 

Pan Burmistrz -Nas też pytają nawet dzisiaj chyba trzy osoby dzwoniły, ale tak my ogłaszamy 

postępowanie przetargowe także nie wiem kiedy jest rozstrzygnięcie przetargu za tydzień jest 

rozstrzygnięcie przetargu i będą już umowy także lada moment sprawa się rozwiąże myślę że 

w ciągu kilku najbliższych tygodni bo wiadomo jest przetarg. Trzeba było z wykonawcą 

podpisać umowę i będziemy to realizowali także myślę, że  w miesiąc powinniśmy się 

spokojnie zamknąć ze wszystkim.  

Pan Przewodniczący obrad  - czy są jeszcze jakieś pytania? Nie, to dziękuję panu za 

przedstawienie informacji. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obniżenie bonifikaty od ceny 

sprzedaży nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków. 

 Projekt uchwały przedstawił pan Paweł Walkowiak, kierownik Referatu Rolnictwa i 

Gospodarki Gruntami Urzędu Miejskiego. 

„Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Zgodnie z planem wykorzystania zasobu nieruchomości, 

który to plan został przyjęty przez pana burmistrza na lata 2021-20023  w marcu tego roku 

został podany do publicznej wiadomości wykaz inicjujący procedurę sprzedaży działki 

niezabudowanej oznaczonej numerem ewidencyjnym 198/9 o powierzchni 820 m2 czyli to, 

co pan burmistrz wspominał w swojej informacji. Nieruchomość jest położona w sąsiedztwie 

ulicy Powstańców Styczniowych w zasadzie zbiegu ulicy Mieszka I i Powstańców 

Styczniowych. Nieruchomość ma charakter działki budowlanej, ponieważ dla tej działeczki 

została wydana  w 2013 roku decyzja o warunkach zabudowy, przewidująca możliwość 

realizacji na tej nieruchomości zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i rezydencjonalnej 

tak to się nazywa. i realizując plan sprzedaży na ten rok właśnie w marcu została ta 

nieruchomość upubliczniona do sprzedaży. Wartość nieruchomości oparta na podstawie 

opinii rzeczoznawcy majątkowego została określona kwotą 35.200 złotych plus VAT i taka 

cena generalnie jest ceną wywoławczą w każdym przetargu na sprzedaż nieruchomości 

gminy, aczkolwiek co istotne i to jest powód pojawienia się właśnie uchwały pod dzisiejsze 

procedowanie.  Ta nieruchomość jest wpisana do rejestru zabytków na mocy decyzji 

Wojewódzkiego konserwatora zabytków z  szóstego grudnia tysiąc dziewięćset 

sześćdziesiątego piątego roku, gdyż stwierdzono podczas badań archeologicznych, że na tej 

nieruchomości znajduje się stanowisko ekologiczne, zidentyfikowane jako osada kultury 

łużyckiej. Procedowanie odnośnie czy określanie ceny przy sprzedaży w takich przypadkach 

polega na tym, że ustawodawca pozostawia na zasadzie fakultatywności możliwość 

udzielania bonifikaty od ceny ustalonej w przetargu w wysokości aż 50 procent ustalonej 

ceny, przy czym zgodnie z intencją ustawodawcy generalnie te bonifikaty powinno się 

stosować w przypadku nieruchomości zabudowanej. Czyli chodzi o takie nieruchomości, 

gdzie istnieje pewna zabudowa, architektura. Wiadomo, wszystkie zabytki w naszym kraju są 

w opłakanym stanie, wymagają znacznych nakładów finansowych, stąd też ustawodawca 

dopuścił taką możliwość, że nowy nabywca nabywając taką właśnie nieruchomość od gminy, 

może na zasadzie preferencji nabyć tą nieruchomość  z 50  % ulgą  w cenie nie zważywszy na 

fakt, że musi na takiej nieruchomości poczynić znaczne nakłady natomiast prawodawca 
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pozostawił w tym zakresie pewną furtkę, mianowicie przewidział, że rada miejska organ 

stanowiący Gminy może określić inny poziom tej bonifikaty. Niekoniecznie musi to być 50 

procent może być to 1 procent tak więc uważam, że w przypadku naszej nieruchomości, która 

jest działką niezabudowaną, więc tam nie ma żadnej architektury budowli, które wymagałyby 

przez nabywcę poczynienie jakiś znaczących  nakładów finansowych. Utrzymanie tej 

wysokiej ustawowej bonifikaty jest ekonomicznie nieuzasadnione, dlatego też proszę zwrócić 

uwagę, że od ceny 35.000 zł jeżeli zastosujemy tę bonifikatę, to za działkę budowlaną ponad 

8 arową otrzymujemy kwotę siedemnastu z kawałkiem, więc patrząc, na realia rynkowe jest 

to, no zupełnie nieadekwatna kwota stąd też proponujemy obniżenie tej bonifikaty  z 50 

procent do 10 procent bonifikaty.” 

Opinia Komisji Budżetu ,Inwestycji i Mienia Komunalnego była pozytywna.  

DYSKUSJA: 

Radny Chorostkowski Jacek - Ja mam tylko pytanie, czy ta uchwała będzie dotyczyła tylko tej 

działki czy wszystkich nieruchomości, które będziemy sprzedawać z obciążeniem wpisu do 

zabytków? 

Pan P. Walkowiak -Ta uchwała ma charakter indywidualny, więc stricte odnosi się tylko do  

tej konkretnej nieruchomości. Gdybyśmy sprzedawali podobne nieruchomości, również 

będziemy chcieli przedstawiać pod procedowanie taką uchwałę. 

Następnie  przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały. 

                                                                               Protokół z głosowania to zał. nr 8. 

Rada Miejska Wąsosza podjęła uchwałę numer  XLI / 296/ 22 w sprawie wyrażenia 

zgody na obniżenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości wpisanej do rejestru 

zabytków 13 głosami "za"( Aleksandrowicz E., Biernacki W., Chorostkowski J., Czaja R., Dąbek E., 

Królikowski K., Maślejak J., Ptak D., Rapior A., Skibniewski T, Smektała A., Szyjka R., Zapór Z.),  0 

„przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. 

                                                                                 Uchwała Nr XLI/296 /22 to zał. nr 9 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy 

Wąsosz na lata 2022-2032 . 

8.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2022r.  

 Obydwa projekty uchwał przedstawiła pani Jadwiga Rodzewicz - skarbnika gminy. 

„Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście proponujemy zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej, która podyktowana jest bieżącymi zmianami budżetu zarówno po 

stronie dochodów, jak i wydatków. Zmiany te dotyczą część tutaj pan burmistrz omówił 

głównie dotacji te dotacje otrzymujemy z następujących tytułów, a mianowicie w ramach 

funduszu pomocowego utworzonego na podstawie ustawy o pomocy uchodźcom z Ukrainy 

otrzymaliśmy do dnia dzisiejszego 70.244 zł i te środki są z przeznaczeniem na świadczenia 

300 złotych wraz z obsługą tych świadczeń na zapewnienie posiłków dla dzieci i młodzieży 

na bezpłatną pomoc psychologiczną, na świadczenia rodzinne oraz na edukację dzieci z 

Ukrainy. Otrzymaliśmy również dotacje na wychowanie przedszkolne w kwocie 44.300 zł 

.Część środków została wprowadzona już przy projekcie budżetu. Dotacja na dofinansowanie 

świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów w  kwocie 37.000 zł, 
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dotacja za sprawowanie opieki nad rodzinami zagrożonymi wykluczeniem społecznym w  

kwocie 600 złotych, dotacja na sfinansowanie części zwrotu części podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego, wykorzystywanego do produkcji rolnej w kwocie 645. 

871 złotych, dotacja z funduszu z województwa dolnośląskiego zarówno na realizację 

modernizacji dróg, jak również na nasadzenia wspomniane tutaj przez pana burmistrza w 

miejscowości Kowalewo i Wiklina. Otrzymaliśmy również dotacje na wypłatę dodatków 

osłonowych. Pan burmistrz w informacji wspominał, że wprowadzaliśmy połowę tych 

środków jeszcze w miesiącu marcu teraz przyszła kolejna transza 123.000 zł łącznie mamy 

ponad 200.000 zł na to zadanie. Również otrzymaliśmy dofinansowanie na organizowanie i 

prowadzenie usług opiekuńczych w kwocie 11.400 zł i dotacje  z Funduszu Ochrony 

Środowiska na usuwanie wyrobów zawierających azbest w  kwocie 24.400 zł. Po stronie 

dochodów własnych wprowadzamy również kwotę 14.000 zł głównie z różnych opłat, 

,wpływy z różnych dochodów, pozostałych odsetek. Dokonujemy również zmian w Funduszu 

Sołeckim obejmującym sołectwo Zbaków Górny, Wrząca Wielka, Kowalowo i Bełcz Mały. 

Również po stronie wydatków wprowadzamy środki dodatkowe na inwestycje związane z 

zakupem gruntu. Tutaj chcemy dokupić kawałek działki przy wybudowanym czy 

zmodernizowanym parkingu i tam 20.000 zł zabezpieczamy dodatkowo też na dopłaty dla 

spółki. 7.000 zł  otrzymaliśmy odszkodowanie też  z tytułu pożaru, który miał miejsce w 

mieszkaniu tutaj, w Wąsoszu i te środki przeznaczamy ponieważ spółka przeprowadziła tam 

remont. To najważniejsze zmiany, które proponujemy  w WPF-ie i w budżecie bieżącym. 

Dziękuję.”  

D Y S K U S J A : 

Pan Burmistrz -  „Odnośnie tej działki w okolicy parkingu bo chcemy zrealizować tam toaletę 

miejską taką w tym miejscu akurat wydaje mi się, że byłoby to zasadne, bo to jest z tyłu przy 

parkingu, nie widać, spokojne miejsce, a tego też brakuje, bo mieszkańcy tu zgłaszają, 

szczególnie w okolicach rynku, że nie ma , a jeżeli by się udało, tą nieruchomość kupić to 

kolejnym krokiem chciałbym, żeby właśnie to zadanie zostało zrealizowane. To działka tam 

za garażami  i jest tam taka luka, w której stał kontener PCK i był cały czas bałagan bo 

upominamy się o to, żeby to posprzątać, a jak byśmy to jako gmina kupili, to myślę, że to jest 

dobre miejsce właśnie na toaletę. 

Opinia Komisji, Budżetu Inwestycji i Mienia Komunalnego w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej gminy Wąsosz na lata 2022-2032  była pozytywna. 

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej. 

                                                                                     Protokół z głosowania to zał. nr 10 

Rada Miejska Wąsosza podjęła uchwałę XLI/297 /22 w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej gminy Wąsosz na lata 2022-2032  13 głosami "za"( Aleksandrowicz 

E., Biernacki W., Chorostkowski J., Czaja R., Dąbek E., Królikowski K., Maślejak J., Ptak D., Rapior A., 

Skibniewski T, Smektała A., Szyjka R., Zapór Z.), 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. 

                                                                                    Uchwała Nr XLI/297  /22 to zał. nr 11 

Opinia Komisji Budżetu, Inwestycji i Mienia Komunalnego w sprawie zmiany budżetu gminy 

Wąsosz na 2022r. była  pozytywna.  
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Przystąpiono do głosowania  projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 

2022 rok. 

                                                                                Protokół z głosowania to zał. nr 12 

Rada Miejska Wąsosza podjęła  uchwałę Nr XLI/298/22 w sprawie zmiany budżetu 

gminy Wąsosz na 2022 rok  13 głosami "za" ( Aleksandrowicz E., Biernacki W., Chorostkowski 

J., Czaja R., Dąbek E., Królikowski K., Maślejak J., Ptak D., Rapior A., Skibniewski T, Smektała A., Szyjka 

R., Zapór Z.), 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. 

                                                                             Uchwała Nr XLI/298  /22 to zał. nr  13                                                                                                                                

9. Informacje Przewodniczącego Rady.  

Przewodniczący obrad przypomniał  radnym o zbliżającym się w terminie złożenia 

oświadczeń majątkowych. 

10. Wolne głosy i wnioski . 

Radny Chorostkowski Jacek - Panie burmistrzu, tak jak żeśmy wielokrotnie mówili na temat 

śmieci, no i te śmieci się zaczynają pojawiać na nieruchomościach gminnych, firmy nie wiem, 

nie prowadzę dochodzenia, są powywalane tu, tam ,siam, ale jedna pryzma śmieci jest rażąca 

na widoku na działce gminnej na skrzyżowaniu drogi do miejscowości Wiklina i drogi 

powiatowej . Jest obrzydliwa i więc niniejszym zgłaszam to do usunięcia. No właściciel 

działki musi to usunąć i przeprowadzić postępowanie. 

Pan Burmistrz -  Już jest usunięta, ale sprawa zgłoszona też jest na policję, żeby policjanci w 

tych śmieciach pogrzebali, bo to może się uda właściciela ustalić tam dwie właściwie były 

przy tej drodze wcześniej i dalej to mam nadzieję, że jest usunięta, bo wczoraj tamtędy 

przejeżdżałem i widziałem tą pryzmę i dzwoniłem do komendanta by pojechali policjanci. 

Pojechali tam  pracownicy i myślę że jest sprzątnięte. 

Radny Chorostkowski Jacek -Przyznam szczerze, że mam zdjęcia, jest całe mnóstwo śmieci 

,które wylądowały w lasach przy drogach, no tam nie widać tego więc, bo trzeba byłoby mieć 

psa tropiącego, żeby to wszystko zbierać, ale jest coraz więcej. 

Pan Burmistrz -Ja w ogóle, jeżeli chodzi o śmieci na terenach leśnych, to proszę, te 

informacje przekazywać do Nadleśnictwa. Jeżeli to będzie w samym lesie nadleśnictwo 

będzie te miejsca sprzątało po rozmowie z nadleśniczym. Jest taka intencja, żeby to zgłaszać, 

Państwo sołtysi mieli tą informację, żeby zgłaszać takie miejsca. Kilka zostało zgłoszonych, 

ale to ja wiem na bieżąco się pojawiają i zawsze, i to w takich dziwnych miejscach nie tylko 

tam, bo ja nad rzekę sobie często chodzę to też widzę, że ludzie potrafią wyrzucić bardzo 

dziwne przedmioty. 

Radna Agnieszka Smektała - Chciałam podziękować za szybką interwencję  w Rudnej Małej. 

11. Zamknięcie sesji . 

Przewodniczący obrad stwierdził , że porządek obrad został wyczerpany wobec tego zamknął  

XLI sesję Rady Miejskiej Wąsosza. Podziękował za udział sesji. 

Protokołowała : 

K. Szejnkienig 


